Протокол № 1
семинара ассоциации учителейинформатики
от « 31 »октября 2022г.

	Присутствовали:
МОУ ИРМО «Бутырская СОШ»
МОУ ИРМО «Марковская СОШ»
МОУ ИРМО «Листвянская СОШ»
МОУ ИРМО «Смоленская СОШ»
МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»
МОУ ИРМО «Марковская СОШ №2»
МОУ ИРМО «Ревякинская СОШ»
МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ №2»
МОУ ИРМО «Максимовская СОШ»
МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»
МОУ ИРМО «Никольская СОШ»
МОУ ИРМО «Грановская  СОШ»

	Отсутствовали:

	ОО
	Причина

	МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ»
МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»
МОУ ИРМО «Оекская СОШ»
МОУ ИРМО «Уриковская СОШ»
МОУ ИРМО «СОШ п.Молодежный»,
МОУ ИРМО «Плишкинская СОШ»
МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ
МОУ ИРМО «Горячеключевская СОШ»
МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»
МОУ ИРМО «Мамоновская СОШ»
МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ №1»
МОУ ИРМО «Большереченская СОШ»
МОУ ИРМО «Гороховская  СОШ»

	Занятость в других мероприятиях

Повестка дня:

1.Утверждение плана работы на 2022-2023 учебный год, Григорьева Ольга Николаевна, руководитель ассоциации, учитель информатики МОУ ИРМО «Марковская СОШ»
2. Обмен опытом  работы по теме семинара «Введение курса 'Искусственный интеллект' для обучающихся 10-11 классов»,  Нацюк Юлия Леонидовна,учитель информатики МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»
3. Обмен опытом  работы по теме семинара «Реализация современного курса информатики в рамках модернизации образования», Гавинович Анна Юрьевна,учитель информатики МОУ ИРМО «Грановская СОШ»

1. По первому вопросу заслушали: Григорьеву Ольгу Николаевну, учителя информатики МОУ ИРМО «Марковская СОШ» «Утверждение плана работы на 2022-2023 учебный год»

Слушали:
Нацюк Юлия Леонидовна,учитель информатики МОУ ИРМО «Карлукская СОШ» «Введение курса 'Искусственный интеллект' для обучающихся 10-11 классов», представила свой опыт работы по теме выступления, поделилась информацией о курсах по искусственному интеллекту платформы «Сириус» и университета «Синергия»

[bookmark: _GoBack]Гавинович Анна Юрьевна,учитель информатики МОУ ИРМО «Грановская СОШ»«Реализация современного курса информатики в рамках модернизации образования», представила свой опыт работы по теме выступления, привела примеры заданий по функциональной грамотности, которые можно применять на уроках информатики

Решили:
1.Утвердить план работы ассоциации учителей информатики на 2022-2023 учебный год;
2.Использовать опыт работы  выступающих учителей в своей работе;
3.Для методической поддержки использовать материал с семинара.

Руководитель ассоциации: Григорьева Ольга Николаевна      __________
ФИО подпись

Секретарь заседания:          Ведерникова Анастасия Игоревна     __________
ФИО                               подпись